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Riksteatern  Crea,  Sveriges  enda  arbetsplats  för  döva  professionella
scenkonstnärer, har nu blivit en del av Sveriges förteckning över levande
kulturarv.  När  Unescos  konvention  om  immateriellt  kulturarv
uppdaterades den 28 mars,  skrevs sju  nya traditioner  in  –  däribland
Riksteatern  Crea,  som  i  55  år  spridit  teckenspråkig  scenkonst  både
nationellt och internationellt.

FN:s organisation för utbildning, vetenskap och kultur (Unesco) har sedan 2003 en
konvention om tryggandet av det immateriella kulturarvet. Immateriella kulturarv
är traditioner, seder och kunskaper som överförts mellan generationer och som är
ständigt  levande och i  förändring.  Det  kan vara hantverk,  ritualer,  musik  och
matlagning. Det finns två listor och ett register som är kopplade till konventionen,
en lista  över  immateriellt  kulturarv som behöver  omedelbart  stöd för  att  inte
försvinna, en lista med representativt immateriellt kulturarv och ett register med
goda exempel på hur man kan jobba med att trygga dessa kulturarv. Konventionen
undertecknades  av  Sverige  2011  och  i  Sverige  ansvaras  förteckningen  över
levande traditioner av Institutet för språk och folkminnen.

På  den  svenska  listan  finns  idag  ett  90-tal  exempel  på  kulturarv.  Den  28  mars
skrevs sju nya traditioner in på den svenska förteckningen, fyra mattraditioner och
tre  kulturarv.  Ett  av  kulturarven  är  Riksteatern  Crea,  som  är  Sveriges  enda
arbetsplats  för  döva professionella  scenkonstnärer.  På  förteckningens  hemsida
Levande  kulturarv  berättar  de  att  Riksteatern  Crea  bidrar  till  inspiration,
mentorskap, utbildning och utveckling av konstnärliga uttryck med en stark visuell
orientering i fokus.

Riksteatern Crea har spridit teckenspråkig scenkonst i Sverige och internationellt i
55 år. På teaterns sociala medier berättar den konstnärlige ledaren Mindy Drapsa
att de är glada och stolta över detta.
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